РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.06.2014г.                                                                                                                       №  38
«Об отмене на территории

Речушинского сельского поселения

режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация».

     На основании Постановления № 968 от 12.06.2014г. администрации Нижнеилимского муниципального района «Об отмене на территории Нижнеилимского муниципального района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить мероприятия режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Речушинского сельского поселения.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Речушинского сельского поселения № 37 от 11.06.2014г.
3. Продлить до особого распоряжения исполнение мероприятий режима функционирования «Повышенная готовность»  введенного Постановлением администрации Речушинского сельского поселения № 36 от 11.06.2014г.
4. Продолжить разъяснительную работу с населением о мерах по предупреждению пожаров в летний период на территории Речушинского сельского поселения.

5. Ограничить доступ в лес населения, транспорта всех организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, за исключением людей и транспорта, предназначенного для тушения лесных пожаров.

6. Запретить разведение костров, сжигание мусора на территории Речушинского сельского поселения и прилегающих лесных массивах.

7. Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах Речушинского сельского поселения – ответственная Медведева О.Е.

8. Рекомендовать руководителям организаций – арендаторам лесного фонда:

· В случае возникновения лесных пожаров задействовать имеющуюся на вооружении технику  на их тушение;

· Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах своего предприятия;

· Осуществлять непрерывный контроль за состоянием лесопожарной обстановки на прилегающей территории, прогнозирование ее развития;

      8. Настоящее постановление опубликовать на сайте и в «Вестнике» Речушинского сельского поселения.

      9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Речушинского                                                                      О.А. Короткова

сельского поселения
Исп.: Медведева О.Е. тел. 96-444

Рассылка: в дело, Го и ЧС, ОНД, организации Речушинского СП.